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Fortællingerne bygges op omkring genstande, som Horsens Museum har indsamlet i fængslet. Ved den første fortælling i 

februar kunne tilhørerne blandt andet se nærmere på ting fra væveriet, motorcykelværkstedet og køkkenet.  
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Horsens Museum fortsætter arbejdet med at indsamle og registrere genstande fra det 

tidligere Statsfængsel i Horsens. Alle rum, værksteder, kontorer og celler er gennemgået, 

og genstande og interiører bliver flyttet på museumsmagasin for nøje at blive beskrevet, 

fotograferet og pakket ned, indtil de om nogle år skal udstilles i et nyt fængselsmuseum.  

 

De fleste genstande er upersonlige dagligdags ting, så som termokander, skriveborde, 

værktøj og cellesenge, og de fortæller om de konkrete forhold indsatte og ansatte levede 

og arbejdede under.  



 

Men hvis man kigger godt efter, har indsatte gennem tiderne med graffiti sat deres helt 

eget præg på bygningerne og møblerne. Digte, tegninger, datoer og mere eller mindre 

ligefremme ytringer om især fængslet og dets ansatte, er en vigtig del af 

fængselshistorien. 

 

Den anden fortælling fra fængslet vil stille skarpt på fangernes mulighed for at udtrykke 

sig på skrift, både i form af graffiti, men også i form af gamle fangebreve og dagbøger, 

som er overdraget til museet. 

 

Fortællinger fra fængslet er, som titlen antyder, en række øjebliksfortællinger, hvor 

museets arbejde med genstande og fængslets historie vil blive lagt frem. 

 

Fortællinger fra fængslet finder sted hver tredje søndag i måneden i foråret 2009 

Næste gang søndag den 15. marts 2009, kl. 13.00–13.30 

på Horsens Museum, Sundvej 1 

Entré til museet 30 kr., børn under 18 år gratis 

 

For yderligere information kontakt Maria Berg Briese tlf.30 51 90 92 

Fotos kan fremsendes som jpg filer – kontakt horsensmuseum@horsens.dk  

 

 

Graffito fra arresten i det tidligere Statsfængsel i Horsens. 


